
Skriftligt besvarede spørgsmål 5179 

foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3351, lød således: 

Til beskæftigelsesministeren (20/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om regeringen har 
iværksat eller har konkrete planer om at iværk- 
sætte en undersøgelse, der kan belyse, hvor 
mange østeuropæiske arbejdstagere, der kan 
forventes at tage til Danmark i forbindelse med 
EU's forestående udvidelse?« 

Supplerende svar (17/1 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I forlængelse af skriftlig besvarelse af § 20- 
spørgsmål nr. S 1222 af 20. december 2002 frem- 
sendes i 80 eksemplarer den i besvarelsen nævn- 
te informationsnote fra EU-Kommissionen ved- 
rørende vandrende arbejdstagere i lyset af EU- 
udvidelsen. (Ikke optrykt her. Der henvises til 
http://europa.eu.int/comm/enlargement/- 
docs/pdf/migration_enl.pdf). 

Spm. nr. S 1452 

Til integrationsministeren (21/1 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Finder ministeren det rimeligt, at de danske 
skatteydere, som det fremgår af svaret på 
spørgsmål nr. S 836 (2001-02), betaler for en lang 
række sociale og sundhedsmæssige ydelser til 
de tyrkiske imamer og deres familier bosidden- 
de i Danmark, kan ministeren herunder forklare, 
hvad formålet er med at have en aftale med Tyr- 
kiet på området, når det i praksis er den danske 
stat, amterne og kommunerne -  og ikke Tyrkiet 
-  der betaler stort set alle udgifter forbundet 
med imamernes og deres familiers ophold her 
og vil ministeren på baggrund af dette faktum, 
og såfremt det i praksis ikke viser sig muligt at 
lade Tyrkiet (og andre hjemlande) betale samtli- 
ge udgifter forbundet med imamernes ophold 
her, overveje at opsige aftalen med Tyrkiet og 
generelt hjemsende imamerne; i benægtende 
fald, hvad er begrundelsen for, at de danske 
skatteydere skal betale for udbredelsen af islam i 
Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den opfattelse, at det er fuld- 
stændigt urimeligt, at de danske skatteydere er 
med til at betale for udbredelsen af islam i Dan- 
mark, og at der derfor skal ske en øjeblikkelig 
stramning på området, så den danske befolk- 
ning kan være sikker på, at den ikke også frem- 
over kommer til at finansiere denne virksom- 
hed. Spørgeren ønsker derfor svar på, om mini- 
steren vil udvise samtlige imamer af Danmark, 
såfremt det i praksis ikke viser sig muligt at lade 
hjemlandet betale alle udgifter forbundet med 
imamernes og deres familiers ophold her, her- 
under også udgifter efter lov om offentlig syge- 
sikring, lov om social service og lov om social 
pension. 

Svar (5/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
I Som det fremgår af min endelige besvarelse af 홢 

20. december 2002 af spørgsmål nr. S 836 fra 
samme spørger, har Tyrkiet påtaget sig at inde- 
stå for samtlige udgifter, som danske myndighe- 
der måtte have som følge af, at imamer og deres 
medfølgende familier med opholdstilladelse ef- 
ter 1986-aftalen mellem Direktoratet for Udlæn- 
dinge og Den Tyrkiske Ambassade i Danmark 
opholder sig her i landet, herunder udgifter til 
social- og sundhedsmæssige ydelser til de på- 
gældende. Det fremgår endvidere, at ministeriet 
ikke af kommuner er blevet gjort bekendt med 
sager, hvor kommuner forgæves har forsøgt at 
gøre konkrete krav gældende over for den tyrki- 
ske ambassade. 

Ministeriet vil -  blandt andet med henblik på 
en vurdering af, om aftalen bør opretholdes -  
snarligt tage skridt til en dialog med den tyrki- 
ske ambassade. 

Spm. nr. S 1453 

Til integrationsministeren (21/1 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar 
på spørgsmål nr. S 837 (2001-02,2. samling) op- 
lyse, hvor mange muslimske imamer, der p.t. i 
alt arbejder i Danmark og fra hvilke lande disse 
kommer, vil ministeren endvidere oplyse, hvem 


